

ENRICA MARINO



Data di nascita: 17/03/1994

Indirizzo: Via Torrione, Salerno, SA 84127 | Mobile: +39 3348057356

Mail: enricamarino@hotmail.it | Skype: mar_enry | LinkedIn: <https://www.linkedin.com/in/enrica-marino-47a45286/>

PROFILO

Ingegnere chimico, abilitata all'esercizio della professione e specializzata in produzione di energia e processi sostenibili. Attualmente sono impiegata nel Business Process Improvement presso Acea Ato 2, società del gruppo Acea S.p.A. Sono una persona dinamica con una forte propensione all'innovazione e nutro un grande interesse per il project management.

ESPERIENZA LAVORATIVA

- **Business Process Improvement Engineer presso Acea Ato 2 S.p.A.** 09/2020 - presente
 - Analisi e miglioramento dei processi aziendali relativi a Customer Experience
 - Evoluzione dei processi commerciali attraverso il supporto alle strutture di business
- **Tirocinio curriculare presso Acea Ato 2 S.p.A.** 07/2019 - 12/2019
 - Attività di gestione ed ottimizzazione dei processi di depurazione dell'impianto di Ostia
 - Monitoraggio dei dati relativi al processo di ozonolisi ed elaborazione dei dati sperimentali
 - Predisposizione di modulistiche di depurazione e smaltimento fanghi

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- **Iscritta all'ordine degli Ingegneri di Salerno Sez. Industriale n°7431** 10/2020
- **Laurea magistrale in Ingegneria Chimica per lo sviluppo sostenibile - Università Campus Bio-Medico di Roma** 2017 - 2019
Votazione: 110/110
Tesi di laurea: Analisi sperimentale e valutazione costi-benefici di un processo di ozonolisi per il trattamento dei fanghi di depurazione 12/2019
- **Laurea triennale in Ingegneria Industriale - Università Campus Bio-Medico** 2013 - 2017
Tesi di laurea: Modellazione termodinamica e cinetica dei processi di estrazione di nutraceutici da biomasse 10/2017
- **Diploma di maturità classica - Liceo Classico "F. De Sanctis" di Salerno** 2008-2013

COMPETENZE

Organizzative

- e gestionali:**
- Ottima propensione al teamwork
 - Dinamismo ed adattamento a nuove situazioni
 - Buona capacità di lavorare in situazioni di stress e grande attenzione ai dettagli
 - Senso critico e perseveranza

- Digitali:**
- Ottima conoscenza dei sistemi operativi Microsoft Windows e Mac OS
 - Conoscenza avanzata della suite Office (Microsoft Word, Excel, Powerpoint, Outlook)
 - Buona conoscenza del linguaggio di programmazione C

ATTIVITÀ EXTRACURRICULARI

- **Part-time universitario presso ufficio SPPA - Policlinico Universitario Campus Bio-medico di Roma** 2018
- **Workcamp Tanzania** 08/2018
Promosso da UCMB e Golfini Rossi Onlus
- **Workcamp Perù** 08/2017
Promosso da UCMB e Collegio Universitario PN con Caritas Cañete
- **Gruppo Scout FSE SA1** 2003-2010
Caposquadriglia

LINGUE

Italiano: Madrelingua

Inglese:

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
B2	B2	B2	B2	B2